
 
 

 

Informacja z realizacji zadań wynikających z powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa  obywateli 

i porządku publicznego w roku 2019. 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego został uchwalony Uchwałą Rady 

Powiatu Nr VIII/64/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r.  

Program ma na celu m.in. podejmowanie działań – w partnerskiej współpracy                       

ze społeczeństwem – przez organy ochrony prawnej, władze samorządowe, organizacje 

pozarządowe, rodziców i placówki szkolno-wychowawcze zmierzających do: 

 ograniczenia skali zagrożeń przestępczością kryminalną, gospodarczą i jej zwalczanie; 

 poprawę bezpieczeństwa sanitarnego powiatu; 

 zapewnienie właściwego zabezpieczenia porządku publicznego; 

 poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 popularyzowanie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego. 

W ramach zadań przewidzianych programem realizowano działania, które zapewniają 

większą efektywność przestrzegania prawa a w konsekwencji doprowadzą do zwiększenia 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz gości powiatu słupskiego. Zadania                                

i przedsięwzięcia były realizowane w roku 2019 przez jednostki samorządowe z terenu 

powiatu, podporządkowane im jednostki, służby, inspekcje i straże, organizacje pozarządowe, 

których charakter zadań związany jest z zaspokojeniem potrzeb zbiorowych w zakresie 

ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

W 2019 roku, na terenie powiatu słupskiego stwierdzono ogółem 1580 przestępstw                    

(w 2018 roku – 1582). W 2019 roku przestępstwa o charakterze kryminalnym stanowiły 

68,23% wszystkich przestępstw stwierdzonych (w roku 2018 – 71,05%). W roku 2019 

nastąpił niewielki spadek przestępczości ogólnej oraz kryminalnej, wzrosła natomiast liczba 

przestępstw w 7 najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa kategoriach. Wzrostowi 

przestępczości w 7 kategoriach towarzyszy 6 procentowy wzrost wykrywalności (wykryte 

zostało niemal co drugie przestępstwo). 

 



 
 

1. Komenda Miejska Policji w Słupsku w ramach działań profilaktycznych: 

Realizowano projekt profilaktyczny, utworzony przy współpracy Komendy Miejskiej 

Policji w Słupsku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku, Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku Szkoły Policji w Słupsku, koordynowany przez 

Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku. Partnerami projektu są wszystkie gminy                     

z powiatu słupskiego, które zakupiły dla uczniów biorących udział w projekcie specjalnie 

opublikowane do projektu książki. W ramach projektu dzielnicowi spotkali się                         

w 39 szkołach podstawowych w powiecie słupskim z 2757 uczniami klas VI, VII, VIII,              

a funkcjonariusze z Zespołu Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji spotkali się                    

z rodzicami ww. uczniów. Spotkania z uczniami przeprowadzili również przedstawiciele 

poradni, a w wytypowanych szkołach przedstawiciele z Sanepidu. Podczas spotkań 

omówiono odpowiedzialność karną osób nieletnich, cyberzagrożenia, uzależniania oraz 

przeprowadzono zajęcia z zakresu wzmacniania poczucia własnej wartości i zwiększania 

asertywności. Projekt zostanie zakończony w kwietniu 2020 r. konkursem dla uczniów                         

na najlepszy spot profilaktyczny. 

Realizowano program ,,Bezpieczny rower” Program, którego celem było kształtowanie 

właściwych postaw na drodze, zmniejszanie liczby zdarzeń drogowych z udziałem 

nietrzeźwych rowerzystów, ograniczenie liczby skradzionych rowerów i umożliwienie 

identyfikacji właścicieli rowerów w przypadku ich odzyskania lub odnalezienia.                   

W 2019 roku na terenie powiatu słupskiego przeprowadzono działania, podczas których 

oznakowano 55 rowerów. 

Realizowano program ,,Uczę się bezpieczeństwa”, kolejna edycja projektu skierowanego 

do uczniów klas pierwszych z wybranych szkół podstawowych z powiatu słupskiego 

(Dębnica Kaszubska, Kończewo, Głobino, Główczyce, Damnica). Funkcjonariusze Komendy  

Miejskiej  Policji  w  Słupsku  przeprowadzili  cykl spotkań: Bezpieczny w domu, Bezpieczny 

w czasie ferii, Bezpieczny w sieci, Bezpieczny podczas wakacji letnich oraz Bezpieczny                 

w drodze do szkoły.  

Realizowano program „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” celem programu były 

działania poświęcone zapewnieniu bezpieczeństwa osób przebywających nad wodą. 

Policjanci prowadzili rozmowy  z dziećmi, młodzieżą, a także osobami dorosłymi, w tym                 

z podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie rekreacji wodnej i aktywnego 

wypoczynku (m.in. wypożyczalnie  sprzętu wodnego) pod kątem bezpiecznego korzystania               

z wody. Uczestniczyli także w imprezach plenerowych organizowanych na plażach powiatu 



 
 

słupskiego podczas, których propagowali bezpieczne i odpowiedzialne zachowania w rejonie 

zbiorników wodnych.  

Realizowano program „Bezpieczna droga do szkoły” W 2019 roku funkcjonariusze                   

z Komendy Miejskiej w Słupsku przeprowadzili wiele spotkań z uczniami szkół powiatu 

słupskiego, podczas których omawiali zagadnienia dotyczące bezpiecznego poruszania się po 

drogach. W pierwszym tygodniu września z wiedzy i doświadczenia policjantów skorzystali 

uczniowie z klas 1-3 Szkół Podstawowych w Kobylnicy, Kwakowie, Jezierzycach                       

czy Sycewicach, którzy dowiedzieli się co zrobić aby bezpiecznie dotrzeć do szkoły.                  

Na koniec uczniowie otrzymali od strażników gminnych z Kobylnicy odblaskowe worki na 

buty.                                                                                      

Prowadzono akcję profilaktyczną „Widoczny czyli bezpieczny” Akcja profilaktyczna 

KMP w Słupsku oraz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Słupsku. 

Funkcjonariusze oraz pracownicy ośrodka  przekazywali rowerzystom  kamizelki odblaskowe 

ufundowane przez WORD oraz prowadzili  rozmowy profilaktyczne na temat istoty 

posiadania elementów odblaskowych. W ramach akcji funkcjonariusze z Wydziału Ruchu 

Drogowego przez cały dzień podczas służby rozdawali kamizelki odblaskowe rowerzystom     

w powiecie słupskim.  

Prowadzono akcję profilaktyczną „Seniorzy”, Dzielnicowi w podległych rejonach 

służbowych systematycznie spotykali się z osobami starszymi w świetlicach wiejskich                     

i gminnych ośrodkach kultury. Przestrzegali przed zagrożeniami, które mogą spotkać osoby 

starsze. Podczas rozmów informowali o sposobach oszustw na tzw. „wnuczka”. W okresie               

od maja do września 2019 roku na terenie gminy Kobylnica funkcjonariusze z Komendy 

Miejskiej Policji w Słupsku przeprowadzili kilkadziesiąt spotkań z seniorami.  

Komenda Miejska Policji uczestniczy również w programach realizowanych przez inne 

podmioty: 

„Bądź rozsądny w sieci” Program  Stowarzyszenia  Bezpieczny  Region  Słupski   

skierowany  był  do  uczniów i rodziców klas VI i VII szkół podstawowych w Gminie 

Kobylnica. W związku z tym projektem funkcjonariusze zorganizowali w szkołach spotkania 

z uczniami podczas których omawiali zagadnienia dotyczące korzystania z internetu, 

uzależnienia od sieci i konsekwencjach prawnych przekraczania granic w internecie. 

Jednym z priorytetowych kierunków działań Policji w zakresie zapobiegania przestępczości 

oraz innym zagrożeniom społecznym jest zacieśnienie współpracy ze społecznością lokalną, 

poprzez organizację debat społecznych. W 2019 roku przeprowadzono w powiecie słupskim    



 
 

3 debaty społeczne: w Ustce z obszaru – Bezpieczeństwo w ruchu drogowym i Pobłociu                   

z obszaru – Narkotyki i dopalacze oraz w Gardnie Wielkiej z obszaru – Bezpieczny senior.  

2. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w ramach działań profilaktycznych 

realizowała zadania: 

 Przeprowadzono 205 działań kontrolnych, obejmujących 360 obiektów. 

Stałym działaniom kontrolnym poddawane były obiekty przeznaczone na letni  

i zimowy wypoczynek dzieci tj. obiekty wypoczynkowe: szkoły i budynki 

mieszkalne z funkcją bazy noclegowej i wynajmu pokoi. 

 W okresie wiosenno-letnim przeprowadzono kontrolę terenów leśnych. 

Kontrolom poddano pasy przeciwpożarowe, punkty czerpania wody, stan 

dojazdów pożarowych, stan wyposażenia baz sprzętu, oznakowanie terenów 

leśnych w tablice informacyjne oraz ostrzegawcze.  

 Przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakładach o dużym 

zagrożeniu pożarowym oraz w noclegowniach. 

 Przeprowadzono 67 czynności kontrolno-rozpoznawczych w oddawanych do 

użytkowania nowych obiektów budowlanych. 

 Podjęto działania sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczej w sprawie wdrożenia  

w obiektach znajdujących się na terenie działania KM PSP w Słupsku nowych 

wymagań organizacyjno – technicznych dot. sposobu połączenia urządzeń 

sygnalizacyjno-alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektami KM 

PSP w Słupsku. 

 Zabezpieczono imprezy masowe o charakterze widowiskowo-rozrywkowym 

oraz imprezy, podczas których przeprowadzano pokazy pirotechniczne. 

 W I kwartale przygotowano zestawy testowe oraz przeprowadzono przy 

współudziale przedstawicieli OSP turnieje wiedzy pożarniczej na szczeblu 

gminnym i powiatowym. 

 W ciągu całego roku organizowane były pogadanki, pokazy sprzętu 

pożarniczego prowadzone przez jednostki JRG Nr 1 i JRG Nr 2 w Słupsku 

oraz JRG Nr 3 w Ustce skierowane do zorganizowanych grup dzieci  

i młodzieży w tym kolonii, obozów letnich, zielonych szkół. 

 Przekazano do instytucji użyteczności publicznej tj. szkół, urzędów gmin 

ulotki informacyjne z zakresu ochrony przeciwpożarowej terenów leśnych 

przekazanych przez Nadleśnictwa z terenu powiatu słupskiego. 



 
 

 Umieszczono na stronie internetowej KM PSP w Słupsku informację na temat 

kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa!”. Przekazano do środków masowego przekazu informacje na 

temat zagrożeń występujących w zimowym okresie grzewczym oraz zagrożeń 

związanych z używaniem materiałów pirotechnicznych podczas nocy 

sylwestrowej. 

 Przekazano do instytucji użyteczności publicznej tj. szkół, urzędów gmin 

ulotki informacyjne z zakresu ochrony przeciwpożarowej terenów leśnych 

przekazanych przez Nadleśnictwa z terenu powiatu słupskiego. 

 Przekazano do szkół kalendarze związane z kampanią społeczną „Kręci mnie 

bezpieczeństwo” propagując akcję poszerzającą świadomość wśród dzieci                   

i młodzieży o grożących niebezpieczeństwach w zakresie szerokorozumianej 

ochrony przeciwpożarowej. 

3. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupsku w ramach działań 

profilaktycznych realizowała programy prozdrowotne: 

 „Trzymaj Formę” Program edukacyjny w zakresie trwałego kształtowania 

prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad 

aktywnego stylu życia. Program realizowany był metodą projektu. Uczestnicy:               

16 szkół podstawowych (w tym klasy gimnazjalne) - ok. 1400 uczniów, ok. 

650 rodziców oraz społeczność lokalna. 

 „Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV” 

program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, klas 

gimnazjalnych, ponadpodstawowych oraz studentów. Uczestnicy: 52 placówki 

oświatowo-wychowawcze (ok. 4000 uczniów), pacjenci  z 34 podmiotów 

leczniczych. 

 „Bieg po zdrowie” Program skierowany jest do uczniów klas IV szkół 

podstawowych, ich rodziców i nauczycieli. Uczestnicy: uczniowie z 6 szkół 

podstawowych, rodzice (ok. 394 osoby). 

 „Znamię? Znam je!” Celem Programu była profilaktyka i wczesne 

wykrywanie zachorowań na czerniaka. Program skierowany jest do uczniów 

szkół ponadpodstawowych. Uczestnicy: uczniowie z 2 szkół 

ponadpodstawowych oraz ich rodzice (ok. 700 osób). 

 „Podstępne WZW”. Celem Programu była profilaktyka zakażeń HBV i HCV, 

podniesienie poziomu wiedzy na temat infekcji wywołanych przez wirusa 



 
 

zapalenia wątroby typu B i C. Program skierowany jest do uczniów szkół 

ponadpodstawowych. Uczestnicy: uczniowie z 2 szkół ponadpodstawowych, 

rodzice (ok. 700 osób). 

 „Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu” – 21.11.2019 r. Interwencja 

nieprogramowa w zakresie profilaktyki antytytoniowej skierowana do uczniów 

placówek oświatowo – wychowawczych, pacjentów podmiotów leczniczych. 

Odbiorcy interwencji nieprogramowej: społeczność powiatu słupskiego               

(1000 osób). 

  „Bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży” Bezpieczne ferie, 

bezpieczne wakacje – interwencja skierowana była do rodziców, opiekunów, 

dzieci i młodzieży odpoczywających w czasie ferii i wakacji. odbiorcy 

interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież, rodzice, opiekunowie, 

uczestnicy akcji (ok. 2000 osób). 

 „Światowy Dzień Zdrowia - 07.04.2019 r.” Tematem przewodnim 

tegorocznych obchodów był: „Uniwersalny dostęp do opieki zdrowotnej”. 

odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież, pacjenci podmiotów 

leczniczych, uczestnicy akcji (ok. 300 osób). 

 „Profilaktyka grypy” Celem interwencji była profilaktyka w zakresie 

zachorowań na grypę, działania skierowane były do społeczności lokalnej. 

odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież, rodzice, pacjenci 

podmiotów leczniczych (ok. 1000 osób). 

 „Profilaktyka zatruć środkami zastępczymi – Dopalacze”. Celem 

interwencji była profilaktyka w zakresie zażywania dopalaczy przez uczniów.                         

Przy współpracy z Komendą Miejską Policji w Słupsku, Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Słupsku i Szkołą Policji w Słupsku. 

Odbiorcy interwencji nieprogramowej: młodzież, rodzice, opiekunowie, 

nauczyciele, uczestnicy akcji (ok. 3200 osób). 

 „Październik miesiąc profilaktyki raka piersi”. Celem akcji była 

profilaktyka w zakresie chorób nowotworowych, kształtowanie nawyków 

samobadania piersi, pokonywanie wstydu i strachu, przekazanie informacji na 

temat korzystania z badań profilaktycznych. Odbiorcy interwencji 

nieprogramowej: młodzież, nauczyciele (ok. 100 osób). 

 „Profilaktyka zapobiegania zatruciom pokarmowym – grzybami”. Akcja 

skierowana była do ogółu społeczeństwa. Odbiorcy interwencji 



 
 

nieprogramowej: rodzice, opiekunowie, dzieci, petenci stacji, indywidualni 

grzybiarze (800 osób). 

 „Promocja szczepień ochronnych”. Celem akcji było wskazanie 

społeczeństwu na korzyści wynikające ze szczepień ochronnych oraz 

podniesienie poziomu wiedzy ogółu społeczeństwa w zakresie zapobiegania 

chorobom zakaźnym. odbiorcy interwencji nieprogramowej: rodzice                          

i opiekunowie dzieci, pacjenci oraz lekarze i pielęgniarki realizujący 

szczepienia ochronne (ok. 400 osób). 

 „Europejski Dzień Walki z Otyłością”. Celem akcji było zwrócenie uwagi 

na problem nadwagi i otyłości, zwiększenie świadomości społecznej w kwestii 

prawidłowego odżywiania i jego wpływu na zdrowie. Odbiorcy interwencji 

nieprogramowej: młodzież, rodzice, opiekunowie, nauczyciele z placówek 

oświatowo – wychowawczych, pacjenci (ok. 900 osób). 

 „Choroby przenoszone drogą pokarmową”. Celem było zwrócenie uwagi 

na problem chorób przenoszonych drogą pokarmową. Odbiorcy interwencji 

nieprogramowej: (170 osób z 5 placówek). 

 „Profilaktyka wszawicy”. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, 

rodzice, opiekunowie, nauczyciele z placówek oświatowo – wychowawczych 

(ok. 900 osób). 

 Kampania informacyjno – edukacyjna – „Jasne jak słońce”. Celem 

kampanii było uświadomienie ryzyka związanego z nadmiernym narażeniem                           

na promieniowanie UV. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, 

rodzice, opiekunowie wypoczynku letniego, nauczyciele z placówek 

oświatowo – wychowawczych (900 osób). 

4. Starostwo Powiatowe w Słupsku we współpracy  z organizacjami pozarządowymi 

oraz Policji, PSP, Straży Gminnych, Straży Granicznej, WORD i Samorządów 

Gminnych realizowało następujące zadania: 

 Kontynuacja akcji „Pieszy w odblasku – koniecznie”, której celem jest jak 

najszersze dotarcie do dzieci i młodzieży powiatu słupskiego i przekazywanie 

wiedzy nt. bezpiecznego zachowania na drodze. Wręczano ulotki oraz odblaski 

na rękę. 

 Starosta Słupski wyróżnił  ośmiu funkcjonariuszy Policji za  szczególne 

osiągnięcia w służbie pełniących służbę w jednostkach powiatu słupskiego                  



 
 

w 2019 r. Przekazano środki finansowe w wysokości 8 tyś. zł. na Fundusz 

wsparcia Policji Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na nagrody.                           

 Przekazano środki finansowe w wysokości 20 tyś. zł. na Fundusz Wsparcia  

Policji Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego oznakowanego dla Komendy Miejskiej Policji 

w Słupsku z docelowym przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Dębnicy 

Kaszubskiej. 

  Przekazano środki finansowe w wysokości 4 500 tyś. zł. na Fundusz Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem 

dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na opłacenie               

w 2019 r. pakietu SMS w serwisie SMS API umożliwiającego powiadamianie 

SMS określonej grup odbiorców o zdarzeniach w powiecie słupskim. 

AbakusSMS to rozbudowany moduł, który pozwala użytkownikom Systemu 

Wspomagania Decyzji-ST z poziomu Stanowiska Kierowania Komendanta 

Miejskiego Straży Pożarnej w Słupsku wysyłać krótkie wiadomości "SMS" 

bezpośrednio z systemu. W momencie zagrożenia dyżurny ze SK KMPSP                

w Słupsku wysyła wiadomości do trzech osób z powiatu, trzech osób z gmin 

oraz trzech osób z Nadleśnictw i leśnictw leżących na terenie powiatu 

słupskiego w której to zdarzenie nastąpiło. Takie rozwiązanie pozwala                   

na szybkie informowanie o zagrożeniach i w miarę potrzeb uruchomienie 

niezbędnych sił i środków do przeciwdziałania. 

 Przekazano organizacji pożytku publicznego Związkowi Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP Oddział Wojewódzki w Gdańsku kwotę 25.000 zł. na wsparcie 

zadania publicznego pn. „Ratownictwo i ochrona ludności”. Zorganizowano 

Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP, które odbyły                                

się w miejscowości Kwakowo gm. Kobylnica 15 czerwca 2019 r., oraz 

Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze MDP wg. Regulaminu MDP, które 

odbyły się w Jezierzycach gm. Słupsk 15 września 2019 r. 

 Przekazano środki na zakup elementów  umundurowania dla Młodzieżowych 

drużyn Pożarniczych z Ochotniczych Straży Pożarnych w Gałęzinowie (dwie 

drużyny), Kusowie i Smołdzinie. Drużyny  reprezentowały powiat słupski na 

wojewódzkich i krajowych zawodach sportowo-pożarniczych. Zawody odbyły 

się w dniu 15 września br. w m. Jezierzyce. Dodatkowo powiat słupski udzielił 

Gminie Kępice pomocy rzeczowej poprzez przekazanie ubiorów treningowych 



 
 

dla strażaków OSP, które będą wykorzystywane do ćwiczeń doskonalających 

umiejętności w zakresie bezpieczeństwa pożarowego i ratownictwa 

medycznego oraz udziału w zawodach pożarniczych  szczebla 

ogólnopolskiego. Łączna kwota wydana na zakup elementów umundurowania 

dla MDP i OSP: 16 065,66 zł. reprezentującymi powiat słupski w zawodach 

szczebla wojewódzkiego i krajowego. 

 Starostwo Powiatowe w Słupsku, Stacja Pogotowia Ratunkowego w Słupsku              

i Zespół Szkół Agrotechnicznych w Słupsku była organizatorem                             

III Powiatowej Olimpiady Wiedzy o Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla 

szkół powiatu słupskiego. Uczniowie z 29 szkół mieli do wykonania zadania 

przygotowane przez profesjonalnych ratowników medycznych. Do finału 

weszło 20 najlepszych drużyn. Honorowy patronat nad tegoroczną edycją 

Olimpiady objęli Wojewoda Pomorski – Dariusz Drelich, Marszałek 

Województwa Pomorskiego – Mieczysław Struk oraz Starosta Słupski – Paweł 

Lisowski. Koszt organizacji Olimpiady to ok. 18 500,00 zł. 

 W dniu 11 czerwcza 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Słupsku Wydział 

ZKO zorganizował naradę szkoleniowo-instruktażową dotyczącą zapewnienia 

bezpieczeństwa dla osób przebywających na kąpieliskach oraz 

zabezpieczonych miejsc wyznaczonych do kąpieli. Omówiono również 

procedury zagrożenia na wypadek zanieczyszczeń chemicznych lub 

biologicznych kąpielisk na terenie powiatu słupskiego Szkolenie prowadzone 

było przez przedstawicieli Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  

w Słupsku, Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidmiologicznej w Słupsku oraz 

Komendy Miejskiej Policji w Słupsku. 

 W dniu 19 września 2019 r. Wydział przeprowadził Powiatowe Ćwiczenie 

Systemu Wykrywania i Alarmowania „ZĘBOWO-2019”. Było to Ćwiczenie 

Systemu Wykrywania i Alarmowania, w którym, oprócz strażaków, 

uczestniczyli też m.in.: policjanci, pracownicy sanepidu, strażnicy gminni oraz 

Gmina Kobylnica i Słupsk.  

 W dniu 3 października 2019 r. odbyła się „Konferencja – Ćwiczenie Rowy 

2019”   - z zakresu ratownictwa chemicznego brzegu morskiego 

            - z zakresu ratownictwa chemicznego na wodach morskich 

 Głównym celem ćwiczeń było sprawdzenie umiejętności reagowania i współdziałania służb 

oraz praktyczne uruchomienie procedur systemu zarządzania kryzysowego na obszarze 



 
 

powiatu słupskiego. Służby przećwiczyły reagowanie  w sytuacji skażenia chemicznego wód 

Bałtyku.  

- Ćwiczenie z zakresu ratownictwa chemicznego brzegu morskiego 

przeprowadziły służby specjalistyczne: Komendy Miejskie PSP w Słupsku 

oraz Komendy Miejskie PSP w Gdyni. 

- Ćwiczenie z zakresu ratownictwa chemicznego na wodach morskich 

przeprowadziła Morska Służba Poszukiwawcza i Ratownictwa w Gdyni, 

Brzegowa Stacja Ratownicza w Łebie. 

Był to sprawdzian gotowości służb na wypadek skażenia wód Bałtyku, brzegu morskiego. 

Chodziło o sprawdzenie umiejętności podejmowania szybkich decyzji w sytuacji kryzysowej 

i współdziałania służb oraz samorządów gmin i powiatów. W pokazie praktycznych działań         

w ćwiczeniach uczestniczyli przedstawiciele: Komendy Miejskiej PSP w Słupsku oraz                     

z Komendy Miejskiej PSP w Gdyni, Komendy Miejskiej Policji w Słupsku, Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku, Urzędu Morskiego w Słupsku, Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w Słupsku, Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa w Gdyni. 

Obserwatorami tego pokazu byli Wójtowie gmin z terenu powiatu słupskiego oraz  

samorządowcy z powiatów nadmorskich: kołobrzeskiego, lęborskiego, wejherowskiego, 

sławieńskiego i puckiego. Ćwiczenia połączone były z konferencją szkoleniową na temat: 

„Zagrożenia wynikające z uwolnienia się ładunków wybuchowych, chemicznych środków 

bojowych i paliw z wraków statków zatopionych w czasie II wojny światowej oraz roli 

poszczególnych służb i samorządów w usuwaniu skutków zanieczyszczeń”. Wykłady na ten 

temat przeprowadzili: kpt. Maciej Bielawa, kpt. Tomasz Derfert, por. Mateusz Rusiński,                  

st. chor. Sztab. Marcin Stańczyk z 3 Flotylli Okrętów im. Komandora Bolesława 

Romanowskiego w Gdyni, Dr Edyta Łońska, kmdr por. dr hab. Jarosław Michalak dyrektor 

Instytutu Bezpieczeństwa Publicznego Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów 

Westerplatte w Gdyni, kmdr por. Robert Szymańczuk Komendant Ośrodka Szkolenia 

Nurków i Płetwonurków Wojska Polskiego im. kmdr Stanisława Mielczarka, kmdr ppor. 

Paweł Pyrzanowski z Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce, kmdr por. Jerzy 

Kownacki, Kmdr por. Grzegorz Bernard z Centrum Operacji Morskich – Dowództwo 

Komponentu Morskiego w Gdyni, nadkom. Marcin Kaduszkiewicz Naczelnik Wydziału 

Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Słupsku. Łącznie w konferencji udział wzięło około 

70 osób. 

STAROSTA SŁUPSKI 

Paweł Lisowski                                                                                                                                                                                                                                                                                


